第 6 回理事会 議事録 2023 年 2 月 26 日

17:30~20:30 信篤公民館会議室

出 席 者

[正副会長] 松永会長

[理事]  実川理事長 他常任理事 連盟理事

  【 出席者 17 名、委任状 5、欠席 2】規約第 22 条により成立

本 日 の 議 事   【進行】市川  【書記】山口

1. 主な実施済み業務

(1) 2/11 第 19 回市川 Special 大会：これまでは出場選手の背面・ゼッケンを必須としてい

なかったが、審判からの要望や観客からの分かりやすさを踏まえ、次回大会からは出

場する郡市名の背面を必須とする。大会規程・要綱を変更する。

(2) 2/23 市民ダブルス大会：上位２ペアを次年度代表メンバーに選出。

2. 主な当面の行事等

(1) 3/5 混合ダブルス：国府台体育館の第２体育館の１コートは、障害物がコートにかかっ

ているため使用不可。

(2) U活動（前回からの継続審議）：審判派遣手当の対象となる大会の条件について再協議。

規程どおり県バ要請の県主催大会にかかる審判員派遣に対して協会から手当を支給す

ることとし、それ以外（正式ルートによる要請でない場合等）であって支給検討要の

ときは、都度理事会で確認する。なお、協会からの支給額は 5,000 円を上限とする。

(3) 団体戦の人数不足対策（前回からの継続審議）：当日のメンバー追加を認める運営に変

更する。これにより人数不足によるオープン試合の削減を図る。当日の欠員により試

合人数に満たない場合に限定、追加可能メンバーは他チームにエントリーしていない

協会登録者とする。団体戦実施規程を変更を変更する。

(4) 次年度大会運営（前回からの継続審議）

① 春季大会および個人戦：前半・後半に分けないで開催

② 団体戦：前半・後半方式で開催

③ 参加費の徴収方法：当日現金徴収を継続

④ 参加費：一般 1,300 円／1 名、小学中学高校性 700 円／1 名

⑤ 大会競技フロアーにおける写真・動画撮影を禁止

(5) 総会・第１回理事会準備

各理事担当の項目について、別途理事長に報告

今 後 の 予 定（連絡事項）

 2022 年度第 7 回理事会：3 月 21 日（祝）17:30～全日警ホール

 2023 年度市川市バドミントン協会総会：4 月 2 日（日）16:30～勤労福祉センター大会

議室

 2023 年度第 1 回理事会：4 月 2 日（日）総会終了後開催

以上